
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Diasco Filippo

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

72 05/02/2025 7 0

Oggetto: 

Piano Strategico Nazionale della PAC (PSP) 2023-2027. Complemento regionale di Sviluppo 
Rurale (CSR) della Regione Campania. Interventi non a superficie e/o a capo (Interventi non 
SIGC) - SRD13 Azione 1- Investimenti per la trasformazione e commercializzazione dei prodotti 
agricoli  ANNULLAMENTO BANDO approvato con DRD 652 del 15/10/2024 e ss.mm. e ii.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

a) con Decisione C (2022) 8645 del 02/12/2022 la Commissione Europea ha approvato il PSP 2023- 2027
per l’Italia;

b) con Delibera n. 715 del 20/12/2022 la Giunta regionale ha preso atto dell’approvazione del PSP 2023/2027
per l’Italia da parte della Commissione Europea;

c) con Decisione C (2023) 6990 final del 23/10/2023 la Commissione Europea ha approvato la modifica al
PSP 2023-2027 per l’Italia, versione 2.1

d) con Delibera n.634 del 07/11/2023 la Giunta Regionale ha preso atto di tale modifica;

e) con DRD n. 45 del 31/01/2024 è stato approvato il Complemento regionale di Sviluppo Rurale (CSR)
Regione Campania 2023-2027 vers. 2.1;

f) con regolamento regionale n. 12 del 15.11.2011 in osservanza dei criteri generali dell’art. 1, comma 1 e 12,
della  L.R.  20 luglio  2010  n.  7  è  istituita  la  Direzione Generale  per  le  Politiche  Agricole,  Alimentari  e
Forestali, che svolge le funzioni di Autorità di Gestione FEASR;

g) con DGR n. 657 del 21/11/2024 è stato conferito al dr. Filippo Diasco l’incarico di Dirigente dell’Ufficio di
Staff “Funzioni di supporto tecnico-amministrativo - Audit interno” (cod. mecc. 50.07.92), con funzioni di
“Vicario” della D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

VISTI 
a) il DRD n. 652 del 15.10.2024 con il quale è stato approvato il bando dell’intervento SRD 13 “Azione 1-

Investimenti per la trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli”;

b) il successivo DRD n. 997 del 23.12.2024 con il quale sono state approvate modifiche ed integrazioni al
bando SRD 13 Azione 1 e prorogato il termine ultimo per la presentazione delle domande al 17.02.2025;

PRESO ATTO che 
a) sono  pervenute  diverse  istanze  volte  ad  ottenere  una  semplificazione  della  procedura  di  selezione

approvata con il richiamato DRD n.652 del 15.10.2024 e successiva modifica ed integrazione;

b) è in corso la proposta di emendamento IV al PS PAC 2023-2027 inviata al MASAF il 31 gennaio 2025 dalla
cui approvazione discendono modifiche significative all’intervento SRD 13; 

CONSIDERATO  che, per rispondere alle esigenze emerse e tener conto delle modifiche al PSP in corso di
approvazione, è necessario procedere all’annullamento del bando SRD 13 di cui al DRD n. 652/2024 e alla
adozione, con successivo provvedimento, di un nuovo bando che preveda procedure semplificate e risponda
pienamente alle esigenze del territorio;

CONSIDERATO altresì che la selezione avviata in forza del Bando di cui al DRD n. 652/2024 non si è conclusa
e ad oggi non risultano rilasciate al portale SIAN, domande di sostegno per cui non è sorto alcun interesse
legittimo né aspettativa; 

RITENUTO, pertanto, necessario 
a) procedere all’annullamento del bando dell’intervento SRD 13 “Azione 1- Investimenti per la trasformazione

e commercializzazione dei prodotti agricoli”, approvato con il DRD n. 652 del 15.10.2024;

b) rinviare a successivo provvedimento l’approvazione di un nuovo bando per l’intervento SRD 13 “Azione 1-
Investimenti  per  la  trasformazione e commercializzazione  dei  prodotti  agricoli”  che preveda procedure
semplificate e recepisca le modifiche al PSP avviate con l’ultimo emendamento del 31.01.2025; 

DECRETA

per tutte le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono interamente riportate e confermate, di:

1. annullare  il  bando  dell’intervento  SRD  13  “Azione  1-  Investimenti  per  la  trasformazione  e
commercializzazione  dei  prodotti  agricoli”,  approvato  con  il DRD n.  652  del  15.10.2024 e  successiva
modifica ed integrazione;

2. rinviare a successivo provvedimento l’approvazione di un nuovo bando per l’intervento SRD 13 “Azione 1-
Investimenti per la trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli”;

3. incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione e pubblicazione sul Portale dell’Agricoltura del presente



provvedimento di annullamento del bando SRD 13 approvato con DRD 652/2024;

4. dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito  internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1
come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

5. dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni ai sensi dell’art. 26 comma 1 del d.lgs. 33/2013;

6. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto a:

6.1 Assessore Agricoltura;

6.2 Capo di Gabinetto del Presidente e Responsabile della Programmazione Unitaria della Giunta 
Regionale;

6.3 Uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale centrali e provinciali;

6.4 BURC per la pubblicazione.

per il Direttore Generale

il Vicario 

FILIPPO DIASCO
   


